[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    №403

	13.09.2013

О тарифах на услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным

образовательным учреждением

дополнительного образования детей

«Верещагинская детская музыкальная
школа»
На основании решения Земского Собрания Верещагинского муниципального района Пермского края от 07.03.2012 №27/315 «О Порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными учреждениями на территории Верещагинского муниципального района», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования “Верещагинский муниципальный район”,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Верещагинская детская музыкальная школа» в рамках образовательной деятельности по реализации следующих образовательных программ, не включенных в муниципальное задание:

1.1. образовательная программа подготовки детей к обучению в детской музыкальной школе для учащихся, поступающих в школу в возрасте 5-6 лет, – 770 руб./мес.;

1.2. образовательная программа для учащихся старшего школьного возраста и молодежи со сроком обучения 1 – 3 года – 670 руб./мес.;

1.3. образовательная программа «Общего эстетического образования» – 653 руб./мес.;

1.4. образовательная программа музыкального исполнительского искусства «Синтезатор» - 714 руб./мес.;
1.5. образовательная программа музыкального исполнительского искусства «Гитара» – 685 руб./мес.;

1.6. образовательная программа «Вокальное исполнительство» – 826 руб./мес.;

1.7. вторая образовательная программа музыкального исполнительского искусства по выбору (фортепиано, гитара, гитарный аккомпанемент, баян, аккордеон, синтезатор, сольное пение) – 166 руб./час;

1.8. образовательная программа для учащихся, поступающих в школу с 4-х лет (группа общего музыкального развития), – 1198 руб./мес.;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Нохрина Д.А.

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинского

муниципального района
             С.В.Кондратьев